
 

 

POSUDEK VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

 

Název práce: Ulcerózní kolitida 

(Ulcerative kolitis) 

Studentka: Denisa Dražkovičová 

Obor:    Zdravotní laborant 

Vedoucí práce: Ing. Bc. Martina Špryncová, Ph.D. 

Konzultant práce: prof. Ing. Alexander Čegan, CSc. 

 

Studentka Denisa Dražkovičová zpracovala bakalářskou práci na Katedře 

biologických a biochemických věd FChT UPa. Při vypracování této práce studentka čerpala 

odborné informace celkem z 87 informačních zdrojů, jedná se převážně o zahraniční odborné 

články z periodik. Při sepisování teoretické části byla prokázána studentky dobrá orientace 

v dané problematice. Všechny mé připomínky řešila studentka velmi zodpovědně, pečlivě  

a samostatně. Práce je doplněna i o několik obrázků a tabulek, které pomáhají k porozumění 

textu. 

Bakalářská práce je zaměřena na problematiku ulcerózní kolitidy. Toto onemocnění, 

spolu s Crohnovou chorobou, je kategorizováno jako nespecifický zánět střeva. Práce je 

rozdělena do samostatných kapitol, od základní anatomie střev až po různé léčebné postupy, 

které lze u tohoto onemocnění aplikovat. Práce také pojednává o nejnovějších metodách 

diagnostiky a terapie. Přímá příčina nespecifického zánětu ve střevech je stále předmětem 

diskusí, protože neexistují dostatečné důkazy, které by podpořily jakoukoli konkrétní teorii. 

 Práce byla sepsána s využitím současných odborných poznatků, neobsahovala 

překlepy ani zjevné chyby, které by narušovaly její koncepci. V Seznamu literatury se hůře 

dohledávají odkazy na literaturu, bylo by potřeba je více oddělit mezi sebou.  

 Práci doporučuji k obhajobě, protože splňuje všechny formální požadavky 

kladené na její vypracování a předloženou práci hodnotím známkou 

„A-“ 

 

V Pardubicích dne: 4. srpna 2023  

    

 

Vedoucí bakalářské práce:     Ing. Bc. Martina Špryncová, Ph.D. 


